## Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 218 «Об утверждении порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями)» (далее – Проект решения)

Настоящий Проект решения внесен главой администрации города Симферополя в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым с целью обеспечения эффективного использования муниципального имущества и приведения в соответствие с Решением горсовета от 27.10.2016 № 962 «О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 98 «О структуре администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями) и от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями)».

Принятие данного проекта предусматривает самостоятельное проведение оценки объекта аренды закрепленного за муниципальными предприятиями (учреждениями).

Начальник Департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

И.В. Смаль